
Platz Bundesländer Gesamt

1 GLSRV Hessen 17800

2 GLSRV Saarland 17133

3 GLSRV Nordrhein-Westfalen 14885

4 GLSRV Bayern 14044

5 GLSRV Sachsen 13505

6 GLSRV Berlin 9994

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

- Skat-Mannschaftswertung -



1. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1720 1755 1251 4726 4726

2 1269 1706 1091 4066 4066

3 943 1255 1377 3575 3575

4 1054 996 819 2869 2869

5 763 983 818 2564 2564

6 524 284 679 1487

6273 6979 6035 19287 17800

2. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1272 1242 1456 3970 3970

2 1505 580 1623 3708 3708

3 1492 743 981 3216 3216

4 724 1108 1298 3130 3130

5 1494 680 935 3109 3109

6 0 0 0 0

6487 4353 6293 17133 17133

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.
5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

0

Wolfgang Bubel 

Bernd Messinger

Stefan Klingbeil

Dietmar Marschner 

Anastasios Caripidis

Bundesland: GLSRV Saarland

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland: GLSRV Hessen

Nr. Name, Vorname

Bernd Karwath 

Wertung

René Wehren 

Michael v. Speicher 

Volker Kramer 

Boris Wagner 

Ulrich Diefenbach 



3. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 954 1207 1357 3518 3518

2 1223 1637 615 3475 3475

3 982 720 1241 2943 2943

4 602 1167 917 2686 2686

5 769 1037 457 2263 2263

6 537 481 822 1840

5067 6249 5409 16725 14885

4. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1230 1293 901 3424 3424

2 1140 1140 1019 3299 3299

3 269 1034 1506 2809 2809

4 1071 1059 611 2741 2741

5 522 711 538 1771 1771

6 570 504 344 1418

4802 5741 4919 15462 14044

Daniel Milberg

Bundesland:

Sascha Reiff

Gerhard Weibbrecht

Marko Schmidt

GLSRV Nordrhein-Westfalen

Bernhard Klieber

Helmut Berghofer

GLSRV Bayern

Nr. Name, Vorname Wertung

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Norbert Schaiper

Tilo Rauch

Peter Oswald

Hartmut Schmeling

Stephan Porcher

Herbert Barbarski



5. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 1028 1614 725 3367 3367

2 827 788 1270 2885 2885

3 803 978 720 2501 2501

4 717 1005 677 2399 2399

5 862 695 796 2353 2353

6 514 565 541 1620

4751 5645 4729 15125 13505

6. Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Punkte

Punkte Punkte Punkte Gesamt

1 916 1038 1177 3131 3131

2 1070 1189 82 2341 2341

3 1050 107 953 2110 2110

4 774 505 572 1851 1851

5 110 31 420 561 561

6 0 0 0 0

3920 2870 3204 9994 9994

Hinrich Jauernig

Lothar Stahr

Udo Kaletschke

Karli Gnerlicg

GLSRV Berlin

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Schöne , Kirk

Brauße, Dieter

Zillmann, Roland

Schneider, Mario

Norman Hormes

Marina Klatt

Michael Nikolaus

GLSRV Sachsen

Nr. Name, Vorname Wertung

Bundesland:

Strobel, Jan



Platz Nr. Name Bundesland 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

1 23 René Wehren GLSRV Hessen 1720 1755 1251 4726

2 19 Michael v. Speicher GLSRV Hessen 1269 1706 1091 4066

3 33 Wolfgang Bubel GLSRV Saarland 1272 1242 1456 3970

4 31 Bernd Messinger GLSRV Saarland 1505 580 1623 3708

5 21 Volker Kramer GLSRV Hessen 943 1255 1377 3575

6 16 Tilo Rauch GLSRV Nordrhein-Westfalen 954 1207 1357 3518

7 18 Peter Oswald GLSRV Nordrhein-Westfalen 1223 1637 615 3475

8 2 Schöne , Kirk GLSRV Sachsen 1028 1614 725 3367

9 34 Stefan Klingbeil GLSRV Saarland 1492 743 981 3216

10 27 Marina Klatt GLSRV Berlin 916 1038 1177 3131

11 35 Dietmar Marschner GLSRV Saarland 724 1108 1298 3130

12 32 Anastasios Caripidis GLSRV Saarland 1494 680 935 3109

13 15 Hartmut Schmeling GLSRV Nordrhein-Westfalen 982 720 1241 2943

Punkte

Deutsche Gehörlosen Skat- Rommè Verband e.V.

5. Deutsche Gehörlosen Skat-Bundesländerkampf

am 15. Juni 2019 in Nürnberg

- Skat-Einzelwertung -



14 3 Brauße, Dieter GLSRV Sachsen 827 788 1270 2885

15 22 Boris Wagner GLSRV Hessen 1054 996 819 2869

16 13 Stephan Porcher GLSRV Nordrhein-Westfalen 602 1167 917 2686

17 24 Ulrich Diefenbach GLSRV Hessen 763 983 818 2564

18 4 Zillmann, Roland GLSRV Sachsen 803 978 720 2501

19 5 Schneider, Mario GLSRV Sachsen 717 1005 677 2399

20 6 Norman Hormes GLSRV Sachsen 862 695 796 2353

21 28 Michael Nikolaus GLSRV Berlin 1070 1189 82 2341

22 14 Herbert Barbarski GLSRV Nordrhein-Westfalen 769 1037 457 2263

23 29 Lothar Stahr GLSRV Berlin 1050 107 953 2110

24 26 Udo Kaletschke GLSRV Berlin 774 505 572 1851

25 17 Norbert Schaiper GLSRV Nordrhein-Westfalen 537 481 822 1840

26 1 Strobel, Jan GLSRV Sachsen 514 565 541 1620

27 20 Bernd Karwath GLSRV Hessen 524 284 679 1487

28 8 Daniel Milberg GLSRV Bayern 570 504 344 1418

29 30 Karli Gnerlicg GLSRV Berlin 110 31 420 561

30 25 Hinrich Jauernig GLSRV Berlin 0 0 0 0


